[image: image1.jpg]%R

— —

АД М И Н И СТ РА ЦИЯ      В ОЛОДАРСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
Н  И  Ж  Е  Г О Р О Д С К О Й      О  Б  Л  А  С  Т  И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от          07.11.2023      №3515
«О внесении изменений в Постановление администрации Володарского района Нижегородской области от 11.05.2005г. № 233 «Об установлении размера стоимости дополнительных услуг по оформлению договоров о безвозмездной  передаче жилых помещений в собственность граждан»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Володарского муниципального округа постановляет:

1. Внести в Постановление администрации Володарского района Нижегородской области от 11.05.2005г. № 233 «Об установлении размера стоимости дополнительных услуг по оформлению договоров о безвозмездной  передаче жилых помещений в собственность граждан» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Установить тарифы на дополнительные услуги по приватизации жилых помещений, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.»
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Володарского муниципального округа А.Б. Захарова.

Глава местного самоуправления
                                          Г.М. Щанников
Приложение  № 1

к постановлению администрации

Володарского муниципального округа

Нижегородской области

от_______________№_____

Тарифы
на дополнительные услуги по приватизации жилых помещений
	№ п/п
	Наименование услуг
	Тариф,

руб.

	1.
	Оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение двух месяцев
	1000,00

	2.
	Срочное оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение полутора месяцев
	1500,00

	3.
	Срочное оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение одного месяца
	2000,00

	4.
	Срочное оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение двух недель
	2500,00

	5.
	Срочное оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение одной недели
	3000,00

	6.
	Срочное оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность граждан (личная или совместная собственность) в течение трех дней
	5000,00

	7.
	Оформление дополнительного экземпляра договора о безвозмездной передаче жилого помещения при долевой собственности на собственника
	300,00

	8.
	Оформление и удостоверение заявления об отказе от приобретения жилого помещения в собственность в порядке приватизации от лиц, имеющих право на его приватизацию и отказывающихся от этого права
	500,00

	9.
	Оформление дубликата договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность в течение одного месяца
	1000,00

	10.
	Срочное оформление дубликата договора о безвозмездной передаче жилого помещения в собственность в течение двух недель
	2000,00

	11.
	Оформление договора о безвозмездной передаче жилого помещения в муниципальную собственность в течение одного месяца
	1500,00

	12.
	Выдача справки об участии гражданина в приватизации жилого помещения в течение одной недели
	200,00